
MISNA ČITANJA

1. Čitanje:  
   Psalam: 138
2. Čitanje: Kol 2, 12-14
    Evanđelje: Lk 11, 1-12
  

MISNA ČITANJA

1. Čitanje:
    Psalam: 90
2. Čitanje: Kol 3, 1-5.9-11
    Evanđelje: Lk 12, 13-21  

Riječ Gospodnja!

    

    
  Riječ Gospodnja!

                  SEDAMNAESTA NEDJELJA KROZ GODINU     28. srpnja - 3. kolovoza 2013. “C”                              OSAMNAESTA NEDJELJA KROZ GODINU            4. - 10. kolovoza 2013. “C” 

Jednom je Isus na nekome mjestu molio. Čim 
presta, reče mu jedan od učenika: "Gospodine, 
nauči nas moliti kao što je i Ivan naučio svoje 
učenike." On im reče: "Kad molite, govorite: 'Oče! 
Sveti se ime tvoje! Dođi kraljevstvo tvoje! Kruh naš 
svagdanji daji nam svaki dan! I otpusti nam grijehe 
naše: ta i mi otpuštamo svakom dužniku svojem! I 
ne uvedi nas u napast!'" I reče im: "Tko to od vas 
ima ovakva prijatelja? Pođe k njemu o ponoći i 
rekne mu: 'Prijatelju, posudi mi tri kruha. Prijatelj mi 
se s puta svratio te nemam što staviti preda nj!' A 
onaj mu iznutra odgovori: 'Ne dosađuj mi! Vrata su 
već zatvorena, a dječica sa mnom u postelji. Ne 
mogu ustati da ti dadnem...' Kažem vam: ako i ne 
ustane da mu dadne zato što mu je prijatelj, ustat 
će i dati mu što god treba zbog njegove bezočnosti. 
I ja vama kažem: Ištite i dat će vam se! Tražite i naći 
ćete! Kucajte i otvorit će vam se! Doista, tko god 
ište, prima; i tko traži, nalazi; i onomu tko kuca, 
otvorit će se." "A koji je to otac među vama: kad ga 
sin zaište ribu, zar će mu mjesto ribe zmiju dati? Ili 
kad zaište jaje, zar će mu dati štipavca? Ako dakle 
vi, iako zli, znate dobrim darima darivati djecu 
svoju, koliko li će više Otac s neba obdariti Duhom 
Svetim one koji ga zaištu!" 

Tada mu netko iz mnoštva reče: "Učitelju, 
reci mome bratu da podijeli sa mnom 
baštinu." Nato mu on reče: "Čovječe, tko 
me postavio sucem ili djeliocem nad 
vama?" I dometnu im: "Klonite se i čuvajte 
svake pohlepe: koliko god netko obilovao, 
život mu nije u onom što posjeduje." Kaza 
im i prispodobu: "Nekomu bogatu čovjeku 
obilno urodi zemlja pa u sebi razmišljaše: 
'Što da učinim? Nemam gdje skupiti svoju 
ljetinu.' I reče: 'Evo što ću učiniti! Srušit ću 
svoje žitnice i podignuti veće pa ću ondje 
zgrnuti sve žito i dobra svoja. Tada ću reći 
duši svojoj: dušo, evo imaš u zalihi mnogo 
dobara za godine mnoge. Počivaj, jedi, pij, 
uživaj!' Ali Bog mu reče: 'Bezumniče! Već 
noćas duša će se tvoja zaiskati od tebe! A 
što si pripravio, čije će biti?' Tako biva s 
onim koji sebi zgrće blago, a ne bogati se u 
Bogu." 

Ponedjeljak, 5. kolovoza
7,30 - Djeca za pok. majku MARU Marić

18 - Branka Barišić za pok. rod. RUŽU i
      ANTU Jakovljević

Utorak, 6. kolovoza - 
PROBRAŽENJE GOSPODINOVO
7,30 - Ante Rozić za pok. rod. STJEPANA
         i MARINU Rozić
18 - Davor i Marija Marinčić za pok. rod. 
       SLAVKA i IVANU

Srijeda, 7. kolovoza
7,30 - Supruga Ruža Pranjić s dj. za pok.
        supruga STOJANA
18 - Sestra za pok. VLADU Kikaša i ost.
       iz ob.

Četvrtak, 8. kolovoza
7,30 - Djeca za pok. majku MARIJU
        Jakovljević
18 - Zora Pandža za pok. rod. ANTU i
      MATIJU, i nevjestu ZORU

Petak, 9. kolovoza
7,30 - Andrija i Janja Jurić za pok. PERU
        (Mije) i suprugu MATIJU
18 - Ivanka Marić za pok. rod. IVANA i 
       ANĐU i sve pok. iz ob. Glavina i
       Jarak

Subota, 10. kolovoza - Sv. Lovro
7,30 - Nikola Ravlić za pok. rod. ILIJU i
        IVU te brata DRAGU
18 - Anđa Pandža za pok. BORISA 
      Pandžu
19 - Vjenčanje: Vlado Marušić i Davorka 
       Prskalo

Nedjelja, 11. kolovoza - 19. kroz 
god.
9 - Supruga Ljubica s dj. za pok. supruga
      MIROSLAVA - MIŠU Golemca

11 - Sveta misa za narod

18 - Obitelj za pok. ANU Bošnjak

Ponedjeljak, 29. srpnja
7,30 - Unuk Romeo Nikolić za pok.
        djedove i bake IVANA i 
        DRAGICU Nikolić i STJEPANA i 
        MANDU Zelenika
18 - Drinka Zelenika za pok. FRANU,
       IVU, DELFU i ost. pok. 

Utorak, 30. srpnja
7,30 - Janja Božić za pol. supruga
        MARINKA, djevera LJUBOMIRA 
        i svekra KAZIMIRA
18 - Obitelj Kožul za pok. FRANCIKU i
       JANJU Martinović

Srijeda 31. srpnja
7,30 - Kći Anica za pok. rod. STJEPANA
         i MARU i ost. pok. iz ob. Raguž
18 - Danica Šitum za pok. IVANA,
       IVANKA(m) i JOZU Šitum

Četvrtak, 1. kolovoza
7,30 - Obitelj Raič za pok. MATU,
        MARU i RUŽU Ravlić
18 -  Zora Rajić za pok. muža
        ANĐELKA
Petak, 2. kolovoza
7,30 - Supruga Jozefina Marić s dj. za
        pok. supruga IVICU i ost. pok. iz
        ob. Marić i Mihić 
18 - Pero Mandić za pok. rod. LUKU i
       IVU
Subota, 3. kolovoza
7,30 - Dragica Knezović za pok. supruga
         NIKOLU i sina MARINKA
18 - Marija Lasić za pok. BARIŠU
       Lasića
19 - Vjenčanje: Dario Jozić i Snježana
       Prskalo

Nedjelja, 4. kolovoza - 18. kroz 
god.
9 - Nediljko Jozić s dj. za pok. suprugu
     RUŽU
11- Sveta misa za narod
18 - Žarko Vrljić za pok. IVU, FRANU,
       ANICU, KARLA te ost. pok. 

  

Post 18, 20-32

 
 Prop 1, 2-17
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28. XVII. NED. KROZ GOD.
29. Marta iz Betanije, Flora, Blaženka
30. Petar Krizolog, Rufin Asiški, Anđa
31. Ignacije Lojolski, Vatroslav
 1. Alfons Liguori, Vjera, Nada
 2. Gospa od Anđela, Euzebije Vercelski
 3. Augustin Kažotić, Lidija, Lida

  4. XVIII. NED. KROZ GOD.
  5. Gospa Snježna, Nives, Snježana
  6. Preobraženje Gospodnje
  7. Donat, Darko, Kajetan, Siksto
  8. Dominik, Nedjeljko Cirijak Rim.
  9. Edita Stein, Roman
 10. Lovro, Lovorko, Zvjezdan
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Blago onima koji riječ Božju 
zadrže u dobru i plemenitu srcu i 
donose rod u ustrajnosti!
                                     Lk 8, 15

Riječi tvoje, Gospodine, duh su i 
život, ti imaš riječi života 
vječnoga.
                                 Iv 6, 63b i 68b



Župa sv. Mateja: Rudnik - Vihovići - Orlac - Raštani

Izdaje: Župni ured SV. MATEJA APOSTOLA I EVANĐELISTA
Rudarska bb, 88 000 Mostar, tel./fax: + 387 36 348 846;

Uređuju:  don Ivica Boras, župnik i don Pero Miličević, ž. vikar

Za održavanje crkve (u KM):
Od krštenja Rite Prskalo 100, od krštenja 
Davida Marića 100, Blago Prga 50, Nada 
Bajo 50, Nedjeljka Radić 40 KM.
Redovina:
Jan Škobić-Bovan 50, Luca Kolobarić 
120, Blago Prga 50 KM.
                                       Iskrena hvala!             

Radno vrijeme župnog ureda: poslije svetih Misa
Svete mise radnim danom: 7,30 i 18 sati
Svete mise nedjeljom: u 9, 11 i 18 sati.

Krunica je svaki dan pola sata prije večernje svete Mise.

      Ž U P N E    O B A V I J E S T I

DAROVATELJI CRKVE

 Godište IX, br. 198/2013. godine  -  “C”

mogli gorljivo i sa punim pouzdanjem govoriti i naviještati po svijetu Krista, bez obzira na 
trpljenje koje Njegov poziv nosi.
Preobraženje je istovremeno i poveznica dva vremena, ere Starog i Novog zavjeta. Uz 
Krista u ovom mističnom događaju pojavljuju se dva velika proroka koji su čitav svoj život 
navještavali nikog drugog nego Mesiju u liku Isusa iz Nazareta. Danas imamo fotografije, 
umjetničke slike i portrete ljudi koji su ostavili traga u ljudskoj povijesti. U ono vrijeme, 
moglo se samo zamišljati kako je netko izgledao. Petar, Jakov i Ivan, dobili su priliku vidjeti 
dvojicu proroka, dvojicu otaca iz čijih su Duhom nadahnutih života i naučavanja, Židovi 
temeljili sav svoj nauk, pa i vjerovanje. Zamislimo samo kakvo je to iskustvo bilo, no opet 
tako sitno prema onome što se pred njihovim očima, još veće odvijalo. Krist, dotad znan 
kao istina Božji Sin, ali i čovjek od krvi i mesa, sada jasno i glasno biva potvrđen, 
preobražen, proslavljen od svog Oca na nebesima.
Vjerojatno su se trojica apostola pitala zašto je baš njih odabrao, no Krist je znao da će baš 
oni biti svjedoci i pratitelji Njegove agonije u Getsemanskom vrtu. Za takvo što bila im je 
potrebna nepokolebljiva vjera, vjera koja neće pokleknuti pri težoj kušnji, već vjera koja 
ohrabruje, uzdiže i pobjeđuje svijet. Onako kako ga je i Krist pobijedio.
Petru, koji je postao stup Crkve, Jakovu koji je prvi prolio krv za Isusa, i Ivanu, Njegovom 
ljubimcu, preobraženje Učiteljevo, ulilo je baš takvu vjeru, ali je i njihovim srcima približilo 
otajstvo Križa. I ne samo njima, već i nama, i to svakodnevno.
Dotada su se učenici bojali trpljenja, željeli ga izbjeći, nisu uopće voljeli govoriti o tome, no 
slava koju su vidjeli na Taboru bila je Kristova poruka. Vodič koji im je pokazao što slijedi 
nakon trpljenja i nakon kušnje na kojoj ne padnemo u ruke Zla.

Preobraženje Gospodinovo je blagdan kojim Crkva slavi 
čudesno Kristovo očitovanje učenicima, Petru, Jakovu i 
Ivanu. Otajstvo Njegova preobraženja pred očima svojih 
odabranih apostola, predokus je nebeske slave i 
Kraljevstva, ali jednako tako i križa te konačno, 
uskrnuća.
Kristove haljine, sjajnobijele kako ih ne može obijeliti 
nijedan bjelilac na Zemlji (Mk 9,3) i Njegovo lice koje je 
blještalo pod svijetlom glasa Gospodnjeg Ovo je Sin moj, 
Izabranik moj! Njega slušajte! (Lk 9, 30-36),  Petra, 
Jakova i Ivana su ostavili bez teksta. Otajstvo u kojemu 
su sudjelovali na neki je način tako postalo kruna njihove 
vjere, jer trunke prostora sumnji više nije bilo. Sada su 

                  Preobraženje Gospodinovo

DAROVATELJI CRKVE

          

U subotu, 20. srpnja u našoj župi krštene su:
  - Gabriela Ćorić, kći Željka i Mirjane r. 
      Miljko
  - Leona Golemac, kći Jure i Marine r.  
      Miljko
U nedjelju, 21. srpnja u našoj župi krštena je
  - Anika Škobić-Bovan, kći Jana i Ivane  
    r. Lasić
Roditeljima i kumovima od srca 
čestitamo!

               NAŠI NOVOKRŠTENICI

U subotu, 20. srpnja kršćanski brak u našoj 
župi sklopili su:
  - Darijo Maslać i Ivana Pandža
Darijo je sin Ante i Mare r. Maslać, a Ivana je 
kći pok. Joze i Jelke r. Šunjić.
U subotu, 27. srpnja kršćanski brak u našoj 
župi sklopili su:
  - Drago Blažević i Anita Rozić
Drago je sin Jure - Drage i Ivanke r. Kordić, 
a Anita je kći Zvonimira i Ivanke r. Čule.

             PRVI PETAK - POTPUNI OPROST
Blagdan Gospe od Anđela 2. kolovoza 
vezan je uz jednu stvarnost koja se naziva 
potpuni oprost. To nije samo ispovijed. U 
ispovijedi se brišu naši grijesi. Ispovijed 
dobro učinjena, iskreno okajani grijesi čine 
da nam Duh Sveti jamči da nećemo završiti  
u paklu. Ali to nije sve. Postoje određene 
nesavršenosti, postoji određena potreba da 
se duša liječi. I da ne bi morali dušu liječiti u 
čistilištu poslije smrti, Bog daje nama priliku 
da ovdje, u ovom životu pokorom liječimo 
svoju dušu.
Oprost se sada može zadobiti u svim 
bazilikama, svetištima i župnim crkvama na 
svijetu. Ne može se dobiti u privatnoj 
kapelici. Osoba koja želi dobiti oprost mora 
ispunjavati slijedeće zahtjeve:
      - pohoditi župnu crkvu;
       - izmoliti “Oče naš” i “Vjerovanje”;
 -pristupiti raskajano sakramentu 
ispovijedi;
 - pobožno se pričestiti;
 -moliti na nakanu Svetoga Oca 
Pape;(jedan desetak krunice)
 - oprost se može izmoliti za sebe, 
za drugoga ili za neku dušu u čistilištu;
Priliku za potpuni oprost u našoj župnoj 
crkvi sv. Mateja vjernici mogu dobiti u petak 
2. kolovoza na ispovijedi u 17. 30 i na svetoj 
misi u 18. 00 sati. Budimo svi u prilici 
najbolje iskoristiti milosti darovane ovim 
oprostom.

         NAŠI MLADENCI


